
CENÍK KNIHOVNY MHO 

 

1.Ceník služeb a poplatků  

Roční registrační poplatek 200,-Kč  

Děti čtenáři do 15 let 50,- Kč  

Studenti a důchodci (držitelé ZTP/P) 50,- Kč  

2.Poplatky za nedodržení výpůjční lhůty  

Poplatek z prodlení 5 Kč knihovní jednotka/den. 

Poplatky se platí bez ohledu na to, zda již byla upomínka doručena, jediným kritériem je 

uplynutí řádné výpůjční lhůty: 

Upomínka se zasílá e-mailem nebo SMS bezplatně. Podmínkou je funkční e-mailová adresa 

nebo tel. č. pro SMS (uvedené v přihlášce čtenáře a souhlas s jejím použitím pro informační 

účely knihovny).  

Upomínací dopis za 30 dnů po uplynutí řádné výpůjční 100,- Kč lhůty 

3.Meziknihovní výpůjční služba  

Služba zdarma  

poplatek 100,- Kč za jednu kladně vyřízenou výpůjčku knihovní jednotky z knihoven v ČR 

(poštovné na zpáteční odeslání, manipulační poplatek)  

kopie z knihoven v ČR – dle ceníku dodávající knihovny v ČR  

3.Ztráty a poškození knihovního fondu  

O způsobu náhrady rozhoduje knihovna. Může požadovat náhradu škody  

- uvedením do původního stavu  

a) obstaráním náhradního výtisku téhož dokumentu ve stejném vydání a vazbě nebo vázané 

kopie ztraceného dokumentu  

b) obstaráním téhož díla v jiném vydání, jestliže postup podle a) není možný nebo účelný  

c) obstaráním jiného aktuálního díla odpovídajícího tématu ztracené knihy a přinejmenším 

stejné ceny  

- finanční náhrada není-li možný postup podle a), b), c).  

Náhradu stanovuje knihovna podle cen na trhu nebo na antikvárním trhu v době ztráty. 

Účtuje se manipulační poplatek 100,-Kč plus cena knihy. 

 5.Práce na PC (MS Office, internet, …..) ZDARMA  



 


